

Pouso Alegre – E.E. Dr. José Marques de Oliveira, MaSP 852078-5, Maria Alice Boretii, ATBIVD / SEII comissões, 1º cargo, referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 02/03/13; Pouso Alegre – E.E. Dr. José Marques de Oliveira, MaSP 1066135-3, Cleberson Dissessa, PEBIA, 1º cargo, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 26/04/2013; Senador Amaral – E.E. Profª Maria Vitorino de Souza, MaSP 665612-8, Marcia Fernandes Dias, PEBIA, 1º cargo, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 12/03/2013. ANULAÇÃO – ATO Nº 18/2013 ANULA NO ATO Nº 52/95 referente ao servidor: Itapeva – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 208431-7, Temis Duarte Fonseca Monteiro, PEBIB, 2º cargo, na parte em que concedeu férias premio referente ao 4º quinquênio de exercício, publicado em 20/06/1995, por motivo de acerto funcional.

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 45/2013

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012 ao(s) servidor(es): Bom Repouso – E.E. Cel. Anáclaus de Andrade, MaSP 745546-2, Claudimara Faria de Assis Silva, PEBIIF, 2º cargo, por 2 meses referente ao 2º e 3º quinquênio de exercício a partir de 12/08/2013; Borda da Mata – E.E. Dom Otávio Chagas de Miranda, MaSP 351165-6, Marliane Maria de Faria Dias Pereira, PEB2D, 1º cargo, por 2 meses referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2013; Borda da Mata – E.E. Lauro Afonso Megale, MaSP 348517-4, Vera Lucia Junqueira Santos e Silva, PEBIJI, 1º cargo, por 2 meses referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Borda da Mata – E.E. Lauro Afonso Megale, MaSP 370543-1, Maria Aparecida da Silva Moreira, ATBIIIIG, 2º cargo, por 2 meses referente ao 4º e 5º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Bueno Brandão – E.E. de Bueno Brandão, MaSP 869498-6, Aparecida de Fatima do Prado, EEBIIA, 2º cargo, por 2 meses referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 12/08/2013; Bueno Brandão – E.E. de Bueno Brandão, MaSP 869498-6, Aparecida de Fatima do Prado, EEBIIA, 2º cargo, por 2 meses referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 12/08/2013; Bueno Brandão – E.E. Secretário Olinto Orsini, MaSP 887.252-5, Rosângela de Castro, PEBTIIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 12/08/2013; Cachoeira de Minas – E.E. Cônego José Eugênio de Faria, MaSP 329190-3, Fernando Rezende da Cunha, PEBIA, 3º cargo, por 2 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Cachoeira de Minas – E.E. Senador Bueno de Paiva, MaSP 300.955-2, Marcelha Regina Figueiredo Matos, PEBIIA, 2º cargo, por 2 meses referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2013; Cachoeira de Minas – E.E. Senador Bueno de Paiva, MaSP 301006-3, Rita de Cassia Vieira Carvalho, PEBIIA, 2º cargo, por 2 meses referente aos 3º e 4º quinquênios de exercício, a partir de 05/08/2013; Cachoeira de Minas – E.E. Senador Bueno de Paiva, MaSP 1012679-5, Fatima de Souza Rocha, PEBIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/20213; Camanducaia – CESEC- Prof. Clotário Guilherme de Macedo, MaSP 846419-0, Luciana do Espírito Santo Belaz Messias, PEBIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Cambuí – E.E. Antônio Felipe de Salles, MaSP 953175-7, Daniela Faria de Souza Moraes, PEBIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 2º e 3º quinquênios de exercício, a partir de 05/08/2013; Cambuí – E.E. Profª Maria da Conceição Moraes, MaSP 971520-2, Clarice Rosa da Silva, PEBIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2013; Caracau – E. E. Vereador Joaquim Borges da Costa, MaSP 267695-5, Rosana Santos Tresinari de Lacerda, EEBIIA, 3º cargo, por 2 meses referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Caracau – E. E. Vereador Joaquim Borges da Costa, MaSP 351170-6, Rita de Cassia Vilela da Silva, PEBIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Caracau – E. E. Vereador Joaquim Borges da Costa, MaSP 367437-1, Danuzia Pellegrini, PEBIIG, 2º cargo, por 2 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Congonhal – E.E. Mendes de Oliveira, MaSP 370503-5, Adilson Celso Barbosa, PEBTIIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 12/08/2013; Espírito Santo do Dourado – E.E. Dom Francisco Silva, MaSP 945625-2, Joao Alcides Gonçalves, ASBIB, 1º cargo, por 2 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Estiva – E.E. Cônego Francisco Stella, MaSP 736151-2, Angela Maria Pereira, PEBIIG, 2º cargo, por 2 meses referente ao 3º e 4º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Estiva – E.E. Cônego Francisco Stella, MaSP 879771-4, Elizabeth Campos Lambert Pereira, PEBIA, 2º cargo, por 2 meses referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Extrema – CESEC – Dom João Bosco, MaSP 267707-8, Suelly Onisto Ferreira da Silva, PEBIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Inconfidentes – E.E. Felipe dos Santos, MaSP 307230-3, Natalina da Silva dos Santos, ASBII, 1º cargo, por 2 meses referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 12/08/2013; Inconfidentes – E.E. Felipe dos Santos, MaSP 739476-0, Selma Aparecida Pereira de Roma, PEBIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Jacutinga – E.E. Antônio Nicoletti, MaSP 740087-2, Ana Maria Baitral Porfírio, PEBTIIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 20/08/2013; Jacutinga – E.E. Floriano Saretii, MaSP 325444-8, Angelianna Bernardes Toledo, PEBIIA, 2º cargo, por 2 meses referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Jacutinga – E.E. Júlio Brandão, MaSP 745298-0, Ida Cristina Mariano Bortolotto, PEBIA, 2º cargo, por 2 meses referente ao 1º e 2º quinquênios de exercício, a partir de 05/08/2013; Jacutinga – E.E. Júlio Brandão, MaSP 1097880-7, Nelson di Tommazi Filho, PEBTIIA, 1º cargo, por 2 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Monte Sião – E.E. Dom Otávio Chagas, MaSP 744716-2, Sandra Maria Poli-cargo Alvarenga, PEBIIF, 1º cargo, por 2 meses referente ao 3º e 4º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Monte Sião – E.E. Dom Otávio Chagas, MaSP 748626-9, Tereza Aparecida de Abreu Ferrari, PEBIB, 1º cargo, por 2 meses referente ao 3º e 4º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Monte Sião – E.E. Provedor Theófilo Tavares Paes, MaSP 281217-0, Belmiro Carlos Odinino, PEBIIP – D3B apostilado, 1º cargo, por 2 meses referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Monte Sião – E.E. Provedor Theófilo Tavares Paes, MaSP 325613-8, Maria Cristina de Lima, PEBIIE, 3º cargo, por 2 meses referente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Monte Sião – E.E. Provedor Theófilo Tavares Paes, MaSP 740266-2, Roberto Ceu, PEBRIIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Monte Sião – E.E. Provedor Theófilo Tavares Paes, MaSP 1052714-1, Claudio de Almeida, PEBIA, 1º cargo, por 2 meses referente ao 1º e 2º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013; Ouro Fino – Servidora em Adjução à APAE de Ouro Fino, MaSP 977513-1, Isabel Arruda da Silva Maia, PEBTIIA, 1º cargo, por 1 mês referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Santa Rita do Sapucaí – E.E. Sanico Teles, MaSP 281379-8, Marguerita Borges de Souza, PEBTIIA, 2º cargo, por 2 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013; Santa Rita do Sapucaí – E.E. Sanico Teles, MaSP 732322-3, Benedito Jorge Moreira, ASBIB, 1º cargo, por 2 meses referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 05/08/2013.

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 46/2013

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do artigo 2º da Resolução SEPLAG Nº 22, de 25/04/2003 e artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012, ao(s) servidor(es): Pouso Alegre – S.R.E de Pouso Alegre, MaSP 746117-1, Graziela Vargas Munaier Cirilo, ANEJA, 2º cargo, por 1 mês referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013. FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 47/2013

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012, ao(s) servidor(es): Heliodora – E.E. Prof. Celso Vieira Vilela, MaSP 731522-9, Maria Aparecida Fagundes, PEBIG, 1º cargo, por 4 meses referente ao 4º e 5º quinquênio de exercício, a partir de 19/08/2013; Inconfidentes – E.E. Felipe dos Santos, MaSP 727082-0, Leila Floriano Jacometti, PEBIB, 1º cargo, por 3 meses referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 05/08/2013.

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 48/2013

AUTORIZA, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012, ao(s) servidor(es): Estiva – E.E. Cônego Francisco Stella, MaSP 256608-1, Terezinha Pereira, PEBIIB, 2º cargo, por 4 meses referente ao 3º e 4º quinquênio de exercício a partir de 19/08/2013; Pouso Alegre – CESEC – Profª Hermelinda Toledo, MaSP 99946-6, Aparecida Silva Rezende, PEBIID, 3º cargo, por 3 meses referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 01/08/2013.

FÉRIAS-PRÊMIO/ CONVERSÃO EM ESPÉCIE/ ATO Nº 12/2013

CONVERTE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos termos §1º do art. 117 do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor (es): Borda da Mata – ex servidora aposentada, MaSP 346952-5, Edilaine de Fatima Padua Andrade Santos, referente ao saldo de 4 meses, 1º cargo PEBIIE; Camanducaia – servidor em afastamento preliminar a aposentadoria compulsória em 06/07/2013, MaSP 325523-9, Geni Cassalho, referente ao saldo de 4 meses, PEBIA, 2º cargo, a partir de 05/07/2013; Pouso Alegre - ex servidora aposentada, MaSP 732332-2, Maria Lucia de Oliveira e Silva, referente ao saldo de 9 meses, 1º cargo PEBIIL; Pouso Alegre - ex servidora aposentada, MaSP 74821-0, Dalva Souto e Souza, referente ao saldo de 9 meses, 1º cargo PEBIE.

FÉRIAS-PRÊMIO/CONTAGEM EM DOBRO/ADICIONAIS – ATO Nº 11/2013

AUTORIZA CONTAGEM EM DOBRO DE FÉRIAS-PRÊMIO PARA ADICIONAIS, nos termos do inciso II do art. 114 do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor (es): Camanducaia, servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, publicada em 14/06/2005, 2 meses e 24 dias referente ao 5º quinquênio de exercício, restando-lhe 6 dias. ANULAÇÃO – ATO Nº 06/2013 ANULA NO ATO referente ao servidor: Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, na parte em que concedeu, férias premio em dobro aposentadoria e adicionais, ato nº 33/2008, publicado em 06/11/2008, por motivo de regularização de registros funcionais; Itapeva - servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 208431-7, Temis Duarte Fonseca Monteiro, PEBIB, 2º cargo, na parte em que concedeu férias premio em dobro referente ao 3º e 4º quinquênio, ato nº 36/97, publicado em 13/08/1997, por motivo regularização de registros funcionais. DESIGNAÇÃO DE LOCAL DE EXERCÍCIO - ATO Nº 08/2013

DESIGNA, nos termos do Decreto nº 18073, de 08/09/1976, o(s) servidor (es) para: Pouso Alegre – S.R.E de Pouso Alegre, MaSP 980023-6, Maria Aparecida Ferreira, ASBIE, 1º cargo, de Pouso Alegre, E.E. Presidente Bernardes, a partir de 22/07/2013.

ABONO DE PERMANÊNCIA - ATO Nº 08/2013

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do §19 do Art.40 da CF/88 , com a redação dada pela EC nº 41/03; Cachoeira de Minas – E.E. Senador Bueno de Paiva, MaSP 351153-2, Maria Goreti Rodrigues Dionísio Pereira, PEBIA/DIV em comissão, 2º cargo, a partir de 26/06/2013.

ALTERAÇÃO DE TITULAÇÃO- ATO Nº 01/2013

AUTORIZA ALTERAÇÃO DE TITULAÇÃO POR ACÉSCIMO, nos termos do § 2º do art. 3º da Lei nº 9.381, de 18/12/1986; a Borda da Mata – E.E. Lauro Afonso Megale, MaSP 746851-5, Laene Benedita Junqueira Dias de Souza, PEBIA, 3º cargo história, para PEBIA 3º cargo história e geografia; Heliodora - E.E. Prof. Celso Vieira Vilela, MaSP 1004888-2, Deajar Batista de Aguiar Junior, PEBIA, 1º cargo língua portuguesa, para PEBIA, 1º cargo língua portuguesa e língua inglesa. LICENÇA À GESTANTE- ATO Nº 13/2013

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII do art. 7º da CR/1988 por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias, conforme Lei nº 18879, de 27/05/2010, à(s) servidor(a): Santa Rita do Sapucaí – servidor em adjução à APAE de Santa Rita do Sapucaí, MaSP 1114437-5, Renata Candido Garcia Alitto, PEBIA, 1º cargo, a partir de 03/04/2013.

MUDANÇA DE LOTAÇÃO - ATO Nº 08/2013

MUDA A LOTAÇÃO, nos termos do inciso I do art. 78 da Lei nº 7.109, de 13/10/1977, do(s) servidor(es) para: Extrema – E.E. Odete Valadares, MaSP 1076536-0, Alcione de Paiva Grillo, PEBIA, 2º cargo, Língua portuguesa 16 aulas, para E.E. Alfredo Olivetti, a contar de 01/08/2013; Monte Sião – E.E. Dom Otávio Chagas, MaSP 455406-9, Mariza Maria da Costa, PEBRIIA, 2º cargo, educação artística 13 aulas, para E.E. Provedor Theófilo Tavares Paes, a contar de 01/08/2013.

ANULAÇÃO – ATO Nº 14/2013 ANULA NO ATO, referente ao servidor: Camanducaia – E.E. Dr. Moreira Brandão, MaSP 325523-9, Geni Cassalho, PEBIA, 2º cargo, na parte que retificou 2º e 3º quinquênio magistério, Ato nº 02/10, publicado em 02/02/2010, por motivo de vigência incorreta; Monte Sião – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP Noeli Bueno Biscuola, PEBIJI, 1º cargo, na parte em que retificou 1º e 2º quinquênio publicado em 11/09/2004, por motivo de vigência incorreta.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 22/2013

RETIFICA NO ATO DE Afastamento preliminar à aposentadoria referente ao servidor: Monte Sião - servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 2776-3, Luciana Guarini Machado Montovani. Ato nº 09/2012, publicado em 20/10/2012, por motivo de acertos funcionais. Onde se lê: 2.825/10.950, leia-se: 2.831/10.950; Pouso Alegre - servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 808094-7, Machado Correa, ASBIA, 1º cargo, por motivo de publicação incorreta, Ato nº 19/2011, publicado em 22/12/2011, onde se lê: a razão de 6539/10950 dias de exercício, leia-se: a razão de 6466/10950 dias de exercício..

RETIFICAÇÃO O ATO(S) de adicional por tempo de serviço ao servidor: Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, por motivo de alteração na vigência, Ato nº 30/08, publicado em 06/11/2008, onde se lê: a contar de 21/08/2008, ref. ao 1º cargo, PEBIVA, computando férias premio em dobro, leia-se: a contar de 11/05/2006, lei nº 11301/06, referente ao 1º cargo, PEBIVA. RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2013

Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 325523-9, Geni Cassalho, PEBIA, 2º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 11/99, publicado em 06/07/99, onde se lê: 2º quinquênio magistério a contar de 17/03/99, leia-se: 2º quinquênio magistério a contar de 21/10/98, Ato nº 16/2004, publicado em 11/05/2004, onde se lê: 3º quinquênio magistério a contar de 17/11/2003, leia-se: 3º quinquênio magistério a contar de 14/11/2003, Ato nº 02/2010, publicado em 02/02/2010, onde se lê: 4º quinquênio magistério a contar de 04/09/2009, leia-se: 4º quinquênio magistério a contar de 12/11/2008; Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, por motivo de acertos funcionais, Ato nº 38/08, publicado em 06/11/2008, onde se lê: referente ao 6º quinquênio magistério a partir de 21/08/2008 computando férias premio em dobro, leia-se: referente ao 6º quinquênio magistério a partir de 21/08/2008, computando férias premio em dobro (84) e arredondamento(181); Cambuí – E.E. João Lopes, MaSP 1044368-7, Benedita Aparecida Silva da Fonseca, PEBIA, 1º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 30/2008, publicado em 06/09/2008, onde se lê: 1º quinquênio magisterio a contar de 24/07/2008, leia-se: 1º quinquênio magisterio a contar de 23/06/2008; Pouso Alegre – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 808094-7, Creuza Machado Correa, ASBIA, 1º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 25/2009, publicado em 18/08/2009, onde se Lê: 2º quinquênio administrativo a partir de 07/10/2008, leia-se: 2º quinquênio administrativo a partir de 06/12/2008.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2013

RETIFICA O ATO(S) Nº 26/00 de Férias Premio Afastamento, referente(s) ao(s) servidor(es): Pouso Alegre – E.E. Profª Geraldina Tosta, MaSP 300987-5, Maria Sonia Gonçalves Almeida, PEBIA, 2º cargo, por motivo de publicação incorreta, Ato nº 26/2000, publicado em 27/07/2000, onde se lê: referente ao 1º quinquênio, leia-se: referente ao 2º quinquênio.

RETIFICAÇÃO ATO(S) Nº 06/2013

RETIFICA O ATO(S) Nº 26/00 de adicional por tempo de serviço, referente(s) ao(s) servidor(es): Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, por motivo de alteração de vigência, Ato nº 30/08, publicado em 06/11/2008, onde se Le; a contar de 21/08/2008, ref. ao 1º cargo, PEBIVA, computando férias premio em dobro, leia-se: a contar de 11/05/2006, lei nº 11301/06, referente ao 1º cargo, PEBIVA. RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2013

Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 325523-9, Geni Cassalho, PEBIA, 2º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 11/99, publicado em 06/07/99, onde se lê: 2º quinquênio magistério a contar de 17/03/99, leia-se: 2º quinquênio magistério a contar de 21/10/98, Ato nº 16/2004, publicado em 11/05/2004, onde se lê: 3º quinquênio magistério a contar de 17/11/2003, leia-se: 3º quinquênio magistério a contar de 14/11/2003, Ato nº 02/2010, publicado em 02/02/2010, onde se lê: 4º quinquênio magistério a contar de 04/09/2009, leia-se: 4º quinquênio magistério a contar de 12/11/2008; Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, por motivo de acertos funcionais, Ato nº 38/08, publicado em 06/11/2008, onde se lê: referente ao 6º quinquênio magistério a partir de 21/08/2008 computando férias premio em dobro, leia-se: referente ao 6º quinquênio magistério a partir de 21/08/2008, computando férias premio em dobro (84) e arredondamento(181); Cambuí – E.E. João Lopes, MaSP 1044368-7, Benedita Aparecida Silva da Fonseca, PEBIA, 1º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 30/2008, publicado em 06/09/2008, onde se lê: 1º quinquênio magisterio a contar de 24/07/2008, leia-se: 1º quinquênio magisterio a contar de 23/06/2008; Pouso Alegre – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 808094-7, Creuza Machado Correa, ASBIA, 1º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 25/2009, publicado em 18/08/2009, onde se Lê: 2º quinquênio administrativo a partir de 07/10/2008, leia-se: 2º quinquênio administrativo a partir de 06/12/2008.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2013

RETIFICA O ATO(S) Nº 26/00 de Férias Premio Afastamento, referente(s) ao(s) servidor(es): Pouso Alegre – E.E. Profª Geraldina Tosta, MaSP 300987-5, Maria Sonia Gonçalves Almeida, PEBIA, 2º cargo, por motivo de publicação incorreta, Ato nº 26/2000, publicado em 27/07/2000, onde se lê: referente ao 1º quinquênio, leia-se: referente ao 2º quinquênio.

RETIFICAÇÃO ATO(S) Nº 06/2013

RETIFICA O ATO(S) Nº 26/00 de adicional por tempo de serviço, referente(s) ao(s) servidor(es): Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, por motivo de alteração de vigência, Ato nº 30/08, publicado em 06/11/2008, onde se Le; a contar de 21/08/2008, ref. ao 1º cargo, PEBIVA, computando férias premio em dobro, leia-se: a contar de 11/05/2006, lei nº 11301/06, referente ao 1º cargo, PEBIVA. RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2013

Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 325523-9, Geni Cassalho, PEBIA, 2º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 11/99, publicado em 06/07/99, onde se lê: 2º quinquênio magistério a contar de 17/03/99, leia-se: 2º quinquênio magistério a contar de 21/10/98, Ato nº 16/2004, publicado em 11/05/2004, onde se lê: 3º quinquênio magistério a contar de 17/11/2003, leia-se: 3º quinquênio magistério a contar de 14/11/2003, Ato nº 02/2010, publicado em 02/02/2010, onde se lê: 4º quinquênio magistério a contar de 04/09/2009, leia-se: 4º quinquênio magistério a contar de 12/11/2008; Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, por motivo de acertos funcionais, Ato nº 38/08, publicado em 06/11/2008, onde se lê: referente ao 6º quinquênio magistério a partir de 21/08/2008 computando férias premio em dobro, leia-se: referente ao 6º quinquênio magistério a partir de 21/08/2008, computando férias premio em dobro (84) e arredondamento(181); Cambuí – E.E. João Lopes, MaSP 1044368-7, Benedita Aparecida Silva da Fonseca, PEBIA, 1º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 30/2008, publicado em 06/09/2008, onde se lê: 1º quinquênio magisterio a contar de 24/07/2008, leia-se: 1º quinquênio magisterio a contar de 23/06/2008; Pouso Alegre – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 808094-7, Creuza Machado Correa, ASBIA, 1º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 25/2009, publicado em 18/08/2009, onde se Lê: 2º quinquênio administrativo a partir de 07/10/2008, leia-se: 2º quinquênio administrativo a partir de 06/12/2008.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2013

RETIFICA O ATO(S) Nº 26/00 de Férias Premio Afastamento, referente(s) ao(s) servidor(es): Pouso Alegre – E.E. Profª Geraldina Tosta, MaSP 300987-5, Maria Sonia Gonçalves Almeida, PEBIA, 2º cargo, por motivo de publicação incorreta, Ato nº 26/2000, publicado em 27/07/2000, onde se lê: referente ao 1º quinquênio, leia-se: referente ao 2º quinquênio.

RETIFICAÇÃO ATO(S) Nº 06/2013

RETIFICA O ATO(S) Nº 26/00 de adicional por tempo de serviço, referente(s) ao(s) servidor(es): Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, por motivo de alteração de vigência, Ato nº 30/08, publicado em 06/11/2008, onde se Le; a contar de 21/08/2008, ref. ao 1º cargo, PEBIVA, computando férias premio em dobro, leia-se: a contar de 11/05/2006, lei nº 11301/06, referente ao 1º cargo, PEBIVA. RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2013

Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 325523-9, Geni Cassalho, PEBIA, 2º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 11/99, publicado em 06/07/99, onde se lê: 2º quinquênio magistério a contar de 17/03/99, leia-se: 2º quinquênio magistério a contar de 21/10/98, Ato nº 16/2004, publicado em 11/05/2004, onde se lê: 3º quinquênio magistério a contar de 17/11/2003, leia-se: 3º quinquênio magistério a contar de 14/11/2003, Ato nº 02/2010, publicado em 02/02/2010, onde se lê: 4º quinquênio magistério a contar de 04/09/2009, leia-se: 4º quinquênio magistério a contar de 12/11/2008; Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, por motivo de acertos funcionais, Ato nº 38/08, publicado em 06/11/2008, onde se lê: referente ao 6º quinquênio magistério a partir de 21/08/2008 computando férias premio em dobro, leia-se: referente ao 6º quinquênio magistério a partir de 21/08/2008, computando férias premio em dobro (84) e arredondamento(181); Cambuí – E.E. João Lopes, MaSP 1044368-7, Benedita Aparecida Silva da Fonseca, PEBIA, 1º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 30/2008, publicado em 06/09/2008, onde se lê: 1º quinquênio magisterio a contar de 24/07/2008, leia-se: 1º quinquênio magisterio a contar de 23/06/2008; Pouso Alegre – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 808094-7, Creuza Machado Correa, ASBIA, 1º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 25/2009, publicado em 18/08/2009, onde se Lê: 2º quinquênio administrativo a partir de 07/10/2008, leia-se: 2º quinquênio administrativo a partir de 06/12/2008.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2013

RETIFICA O ATO(S) Nº 26/00 de Férias Premio Afastamento, referente(s) ao(s) servidor(es): Pouso Alegre – E.E. Profª Geraldina Tosta, MaSP 300987-5, Maria Sonia Gonçalves Almeida, PEBIA, 2º cargo, por motivo de publicação incorreta, Ato nº 26/2000, publicado em 27/07/2000, onde se lê: referente ao 1º quinquênio, leia-se: referente ao 2º quinquênio.

RETIFICAÇÃO ATO(S) Nº 06/2013

RETIFICA O ATO(S) Nº 26/00 de adicional por tempo de serviço, referente(s) ao(s) servidor(es): Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 281319-4, Iris Mercedes Batista, PEBIJI, 1º cargo, por motivo de alteração de vigência, Ato nº 30/08, publicado em 06/11/2008, onde se Le; a contar de 21/08/2008, ref. ao 1º cargo, PEBIVA, computando férias premio em dobro, leia-se: a contar de 11/05/2006, lei nº 11301/06, referente ao 1º cargo, PEBIVA. RETIFICAÇÃO - ATO Nº 15/2013

Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 325523-9, Geni Cassalho, PEBIA, 2º cargo, por motivo de vigência incorreta, Ato nº 11/99, publicado em 06/07/99, onde se lê: 2º quinquênio magistério a contar de 17/03/99, leia-se: 2º quinquênio magistério a contar de 21/10/98, Ato nº 16/2004, publicado em 11/05/2004, onde se lê: 3º quinquênio magistério a contar de 17/11/2003, leia-se: 3º quinquênio magistério a contar de 14/11/2003, Ato nº 02/2010, publicado em 02/02/2010, onde se lê: 4º quinquênio magistério a contar de 04/09/2009, leia-se: 4º quinquênio magistério a contar de 12/11/2008; Camanducaia – servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP 2